

## MUSEO NAZIONALE DEL CINEMA

(in unità di euro)

### STATO PATRIMONIALE 31.12.2019

| <b>ATTIVO</b>                              |                   |                   |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ATTIVO CONSOLIDATO</b>                  | <b>31.12.2019</b> |                   | <b>31.12.2018</b> |                   |
| <b>Immobilizzazioni immateriali</b>        |                   |                   |                   |                   |
| Altre immobilizzazioni immateriali         | 219.991           |                   | 208.139           |                   |
| <b>Totale Immobilizzazioni Immateriali</b> |                   | 219.991           |                   | 208.139           |
| <b>Immobilizzazioni materiali</b>          |                   |                   |                   |                   |
| Beni e collezioni museali                  | 7.160.384         |                   | 7.128.035         |                   |
| Attrezzature                               | 172.934           |                   | 172.653           |                   |
| Impianti                                   | 23.269            |                   | 34.251            |                   |
| Macchine elettriche ed elettroniche        | 38.671            |                   | 20.830            |                   |
| Mobili arredi                              | 326.193           |                   | 256.998           |                   |
| Automezzi                                  | -                 |                   | -                 |                   |
| <b>Totale Immobilizzazioni Materiali</b>   |                   | 7.721.451         |                   | 7.612.767         |
| <b>Immobilizzazioni finanziarie</b>        |                   |                   |                   |                   |
| Partecipazioni                             | 1.550             |                   | 1.550             |                   |
| <b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b> |                   | 1.550             |                   | 1.550             |
| <b>TOTALE ATTIVO CONSOLIDATO</b>           | <b>45,2%</b>      | <b>7.942.992</b>  | <b>40,0%</b>      | <b>7.822.456</b>  |
| <b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Crediti</b>                             |                   |                   |                   |                   |
| Verso soci                                 | 4.972.576         |                   | 9.350.241         |                   |
| Verso clienti                              | 977.680           |                   | 543.736           |                   |
| Verso altri                                | 759.861           |                   | 536.961           |                   |
| Tributari                                  | 335.664           |                   | 224.133           |                   |
| <b>Totale Crediti a breve</b>              |                   | 7.045.781         |                   | 10.655.071        |
| <b>Risconti attivi</b>                     |                   | 163.637           |                   | 54.238            |
| <b>Totale Liquidità Differita</b>          |                   | 7.209.418         |                   | 10.709.309        |
| <b>Disponibilità liquide</b>               |                   |                   |                   |                   |
| Cassa                                      | 13.389            |                   | 19.587            |                   |
| Banche                                     | 2.412.556         |                   | 988.997           |                   |
| <b>Totale Liquidità Immediata</b>          |                   | 2.425.946         |                   | 1.008.585         |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>            | <b>54,8%</b>      | <b>9.635.363</b>  | <b>60,0%</b>      | <b>11.717.893</b> |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                       | <b>100,0%</b>     | <b>17.578.356</b> | <b>100,0%</b>     | <b>19.540.349</b> |

| <b>PASSIVO</b>   |                   |                   |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>MEZZI PROPRI</b>  | <b>31.12.2019</b> |                   | <b>31.12.2018</b> |                   |
| Fondo di Dotazione   | 4.297.521         |                   | 4.297.521         |                   |
| Fondo Patrimoniale   | 2.306.206         |                   | 2.306.206         |                   |
| Fondo di scopo per spese destinate alle finalità istituzionali | 950.000           |                   | -                 |                   |
| Utili esercizio precedente                                     | 295.587           |                   | 19.216            |                   |
| Perdita esercizio precedente                                   | -                 |                   | -                 |                   |
| Utile (Perdita) dell'esercizio                                 | -                 |                   | 276.371           |                   |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                                 | <b>44,7%</b>      | <b>7.849.313</b>  | <b>35,3%</b>      | <b>6.899.314</b>  |
| Trattamento fine rapporto                                      | 1.555.149         |                   | 1.382.768         |                   |
| Fondi Rischi   | 1.562.150         |                   | 1.632.990         |                   |
| Risconti Passivi   | 401.941           |                   | 250.757           |                   |
| <b>TOTALE PASSIVO CONSOLIDATO</b>                              | <b>20,0%</b>      | <b>3.519.240</b>  | <b>16,7%</b>      | <b>3.266.515</b>  |
| Banche   | 1.101.024         |                   | 4.170.397         |                   |
| Fornitori  | 2.884.078         |                   | 2.878.765         |                   |
| Debiti tributari   | 110.084           |                   | 113.427           |                   |
| Istituti di previdenza e sicurezza sociale                     | 142.274           |                   | 129.232           |                   |
| TFLab  | 984.000           |                   | 1.110.500         |                   |
| Altri debiti   | 511.239           |                   | 567.614           |                   |
| <b>Totale DEBITI a BREVE</b>                                   |                   | 5.732.698         |                   | 8.969.936         |
| <b>Risconti passivi</b>  |                   | 477.104           |                   | 404.585           |
| <b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>                              | <b>35,3%</b>      | <b>6.209.803</b>  | <b>48,0%</b>      | <b>9.374.520</b>  |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>  | <b>100,0%</b>     | <b>17.578.356</b> | <b>100,0%</b>     | <b>19.540.349</b> |